様式第１号（第２条関係）

　第　　　　　　　　　号
（和暦又は西暦）　　年　　月　　日

佐賀県知事　　　　　　　　様
                                   　  申 請 者
住　　所
機 関 名
代表者名

佐賀県地域産業資源及び地域指定申請書
佐賀県地域産業資源指定要領第２条の規定により、地域産業資源及び地域の指定について下記のとおり関係書類を添えて申請します。
記
〇　地域産業資源の追加

地域産業資源の内容の根拠及び指定地域（別紙１）のとおり
（別紙１）
〇地域産業資源の追加
　地域産業資源の内容の根拠及び地域
	地域産業資源の名称

【区分】※
	地域産業資源指定の根拠

	名称
【　区　分　】
	※「地域産業資源活用事業の促進に関する基本方針（平成27年8月28日）第2 地域産業資源の内容に関する事項　2 地域産業資源の特定」を参考に記入してください。
①活用可能性
②周知性

③特記事項

	地域
	※指定する地域を記載してください。

　※地域産業資源が該当する区分を記載してください。

区分：「農林水産物」、「鉱工業品又は鉱工業品の生産に係る技術」、「文化財、自然の風景地、温泉その他の地域の観光資源」
様式第２号（第３条関係）

　第　　　　　　　　　号
（和暦又は西暦）　　年　　月　　日

佐賀県知事　　　　　　　　様
                                     　申 請 者
住　　所
機 関 名

代表者名

佐賀県地域産業資源及び地域修正・削除申請書
佐賀県地域産業資源指定要領第３条の規定により、地域産業資源及び地域の修正・削除について下記のとおり関係書類を添えて申請します。
記
〇　地域産業資源の修正・削除
地域産業資源の修正・削除（別紙２）のとおり

（別紙２）
〇地域産業資源の[修正・削除]※修正・削除いずれか該当する方を〇で囲んでください。
　地域産業資源を[修正・削除]する根拠及び地域
	地域産業資源の名称

【区分】※
	地域産業資源[修正・削除]の根拠

	名称

【　区　分　】

	[修正・削除]地域
	※[修正・削除]する地域を記載してください。

　※地域産業資源が該当する区分を記載してください。

区分：「農林水産物」、「鉱工業品又は鉱工業品の生産に係る技術」、「文化財、自然の風景地、温泉その他の地域の観光資源」

（別紙１）
〇地域産業資源の追加

　地域産業資源の内容の根拠及び地域
	地域産業資源の名称

【区分】※
	地域産業資源指定の根拠

	名称

【　区　分　】
	①活用可能性

・Ａ市の食料品製造業者は□□者
・Ｂ町の食料品製造業者は４者，小売業者は７者で関連する業者を合わせると１０社を超える。

②周知性

＜新聞等での記載例の場合＞

・（和暦又は西暦）年□□月、△△新聞、××新聞、＿ ＿年○○月、××新聞・・・・に収穫開始の記事が掲載された。
＜県ホームページでの記載例の場合＞
・県のホームページ（特産品）に記載されている。

③特記事項

Ｂ市において○○○を活用した事例として、Ｘ社による■■■が行われている。本事業は、約○○億円の売上で、全国シェア○○割を占め、○○人の雇用を生み出すなど、地域における先進的な事例となっている。

	地域
	※指定する地域を記載してください。

 A市、B市、C町

【記載要領】

＜記載要領＞

・地域産業資源を活用可能であると見込まれる地域内の事業者数が相当程度存在することについて記載する。

・例えば、工業統計（市区町村編）等の統計に基づく事業者数（一部の市町村で多数存在する場合は、当該市町村の事業者数のみの記載でよい。）や当該地域産業資源を活用可能であると見込まれる者で構成される組合の組合員数などを記載する。

＜記載要領＞

・地域産業資源について，「相当程度認識されている」と判断した根拠を、以下の例を参考に具体的に記載する。

　①国又は都道府県の指定伝統工芸品、地域団体商標制度に基づき登録査定を受けた商品又は役務

　②（和暦又は西暦）年□□月△△日××××（○○新聞，等掲載媒体名）に掲載

　　※新聞、雑誌等の媒体で複数回紹介されていること。

　③都道府県又はこれに準ずる支援機関が発行する機関誌▽▽▽に掲載又は県ホームページに掲載。

　　※機関誌の場合、複数回紹介されていること。

④△△（アンケート調査実施機関名）が実施した「○○調査（アンケート調

査名）」における認知度□□％

＜記載要領＞

・地域産業資源の活用について、地域経済の活性化の観点から期待される効果について特記すべき事項（地域産業資源の特徴や３．に掲げる施策を活用した事例、先進事例など）があれば記載する。

・農林水産物を観光農園等の観光資源として活用する場合は，特記事項の欄にその旨記載する。

PAGE